2017 年 9月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

日本全国好きな時に受講できる体制を強化！遠隔リアル対応セミナールーム増設

～東京、神田近江屋ビルを一部改装～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、一講座あたりの受講者数増

加を目指し、遠隔リアルを強化することとなりましたので、お知らせいたします。

 常設セミナールームの一つである神田近江屋ビルにおいて、遠隔リアル対応セミナールームを 3ヶ

所に増設しました。これにより日本全国での実施がスムーズになり、一講座あたりの受講者数増加が

期待できます。また、常設セミナールームは全国で 32教室となりました。

今後とも、日本全国で公開講座を受講できる体制を強化し、一講座あたりの受講者数の増加を目指

します。

■神田近江屋ビル 概要

所在地：東京都千代田区神田神保町 1-23 神田近江屋ビル 4階

http://www.insource.co.jp/gaiyo/jinbochomap.html

■中期経営計画「Road to Next 2019」の営業拠点に関する進捗状況について

2017年 10月 2日時点                中期経営計画における目標

営業拠点 17カ所  営業拠点 22カ所

常設セミナールーム 8カ所（32教室）  常設セミナールーム 12カ所（40教室）

公開講座出張開催地 24カ所  公開講座出張開催地 20カ所

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    http://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 総務広報部(石川) TEL:03-5259-0070

■遠隔リアルとは

東京で開催される研修をインターネット経由で、各拠点でも受講できるサービスです。従来のオンラ

インセミナーやｅラーニングのような一方通行での受講スタイルではなく、東京の会場と拠点の会場

の受講者同士がリアルタイムでグループワークをしたり講師に直接質問ができたりする、双方向の受

講スタイルとなります。

http://www.insource.co.jp/gaiyo/jinbochomap.html
http://www.insource.co.jp/gaiyo/jinbochomap.html